
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження   

ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії, та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 11.11.2024 № 224, від 27.11.2024 № 269 та 

від 28.11.2024 № 279, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» (далі –  

ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 39439069) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

за період діяльності з 01.11.2022 по 31.12.2023 року, за результатами якої складено Акт 

планової перевірки від 02.12.2024 № 426 (далі – Акт). 

Листом від 04.12.2024 № 0412/24-2 (вхідний НКРЕКП від 04.12.2024 № 41198/1-24) 

Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/

п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункту 2.7 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії 

(квартальна) затвердженої 

постановою НКРЕКП від 28 

лютого 2019 року № 282 (зі 

змінами) (далі постанова № 282) 

 

 

пункту 2.7 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії 

(місячна) постанови № 282 

 

порушення щодо забезпечення достовірності 

інформації у формі звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії 

(квартальна).  
 

 

 

 

 

порушення щодо забезпечення достовірності 

інформації у формі звітності № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії 

(місячна) 

стор. 9-10  пункту 1.5 Акта 

 

 



2 

Комісією з проведення перевірки здійснено аналіз заповнення форм звітності поданих 

до НКРЕКП та встановлено, що Ліцензіат, при заповненні звітів невірно відображав дані у 

формі № 4-НКРЕКП за ІV квартал 2023 року та  № 4а-НКРЕКП за січень – квітень, листопад, 

грудень 2023 року. 

Листом від 04.12.2024 № 0412/24-2 ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» направив до НКРЕКП 

виправлені форми звітності згідно Інструкціям щодо заповнення форм звітності. 

2 

пункту 5 Порядку розрахунку 

та встановлення ставки 

внесків на регулювання, 

затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 

 

пункту 2 Пояснень щодо 

заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) 

«Звіт про сплату внеску на 

регулювання» додатка 2 Порядку 

№ 491 

порушення у частині визначення платником внеску 

бази нарахування суми внесків на регулювання, 

яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

 

порушення щодо заповнення форми звітності № 20-

НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 в частині 

забезпечення платниками внеску достовірності 

інформації, наведеної у звіті. 

(стор. 13-14 пункту 1.7.3 Акта 

Перевіркою встановлено, що Товариство невірно визначило чистий дохід від 

провадження ліцензованої діяльності у ІІ кварталі 2023 року для відображення цих даних у 

формі звітності № 20-НКРЕКП за ІІІ квартал 2023 року. 

Станом на 31 грудня 2023 року обліковується переплата по сплаті внесків на 

регулювання у розмірі ______тис. грн. 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов (у редакції, 

що діяла до 15.01.2024) 

 

 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

пункту 5.5 Договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 14 грудня 2022 року № 2411-

02015, укладеного з НЕК  «УКРЕНЕРГО», у частині 

здійснення Користувачем розрахунку з ОСП за 

фактичний обсяг послуги передачі електричної енергії 

до 15 числа місяця наступного за розрахунковим 

(включно). 

стор. 18-19  пункту 3.1.4 Акта 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» за послугу з передачі 

електричної енергії за липень місяць фактично провела оплату із недотриманням терміну на 

129 днів. 

4 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов (у 

редакції, що діяла до 

15.01.2024) 

Порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, а саме  

пункту 10.1 Договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 14 грудня 2022 року № 2411-03015, 

укладеного з НЕК  «УКРЕНЕРГО», у частині 

обов’язку Користувача подавати планові обсяги 

Послуги Виконавцю до десятої доби місяця, що 

передує розрахунковому місяцю;  

пункту 2.5 Договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 14 грудня 2022 року № 2411-03015, 

укладеного з НЕК  «УКРЕНЕРГО», у частині 



3 

здійснення розрахунку за надану Послугу на умовах 

часткової попередньої оплати вартості Послуги за 

поточний розрахунковий період згідно із визначеною 

системою платежів і розрахунків; 

пункту 2.7 Договору про надання послуг з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління від 14 грудня 2022 року № 2411-03015, 

укладеного з НЕК  «УКРЕНЕРГО», у частині 

здійснення Користувачем розрахунку з ОСП за 

послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління до 15 числа місяця 

наступного за розрахунковим (включно). 

стор. 22-23  пункту 3.1.4 Акта 

Перевіркою встановлено, що попередня оплата вартості послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління відповідно до виставлених НЕК «УКРЕНЕРГО» 

рахунків не здійснювалась за березень (2-ий платіж), квітень (3-ій платіж), травень та червень 

(2, 3-ій платежі). 

Крім того, оплату остаточного розрахунку вартості послуги з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління з НЕК «УКРЕНЕРГО» Ліцензіатом: 

- здійснено несвоєчасно за грудень (3 дні) та  здійснено не в повному обсязі за лютий. 

Також ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» не надавало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення 

щодо планового обсягу послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на 

розрахункові періоди січень – квітень, листопад, грудень 2023 року. 

Перевіркою встановлено, що станом на 31 грудня 2023 року обліковувалась поточна 

заборгованість ТОВ «ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» у розмірі ___тис. грн, 

яка сплачена 18 січня 2024 року. 
 

Довідкова інформація:  

- установлена потужність обладнання –        МВт; 

- фактичний обсяг виробництва – у 2023 році         млн кВт год 

- збиток за 2023 рік –           тис. грн. 
Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до 

пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, зазначені у 

пунктах 1-4 обґрунтування сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу. 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17,  

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову, якою Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» (код ЄДРПОУ 39439069) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії, та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

Директор Департаменту  Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії, та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду   грудня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 02 грудня 2024 року № 426, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

посвідчень на проведення планової перевірки від 11 листопада 2024 року № 224, 

від 27 листопада 2024 року № 269 та від 28 листопада 2024 року № 279  

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» (код ЄДРПОУ 39439069) порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпункт 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 15 січня 

2024 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими 

для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 5.5 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії  

 



2 

від 14 грудня 2022 року № 2411-02015, 

пунктів 2.5, 2.7 та 10.1 Договору про надання послуг з  диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 14 грудня 2022 року № 2411-03015, 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 

2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску  

на регулювання суми чистого доходу від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до 

Порядку № 491, у частині забезпечення платниками внеску достовірності 

інформації, наведеної у звіті; 

пункту 2.7 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4а-

НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення достовірності 

інформації у формі звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (місячна); 

пункту 2.7 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-

НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про 

фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, 

щодо забезпечення достовірності інформації у формі звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна). 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕКОТЕПЛОРЕСУРС» (код ЄДРПОУ 39439069) щодо порушень Ліцензійних 

умов, та недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження 

постанови не зупиняє її виконання. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 


